

Señores:

MUNICIPIO DE LA CUMBRE
NIT. 800.100.521-7
La Cumbre (V)

Por este medio presento a Ud. Informe de actividades en cumplimiento del contrato No. **MC-019-2026** según el siguiente detalle:

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN REQUERIDOS PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS CONSISTENTES EN LA RECUPERACION DE TECHO CUBIERTA DE LA CASETA DE LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE PAVITAS EN EL MUNICIPIO DE LA CUMBRE – VALLE DEL CAUCA.

VALOR DEL CONTRATO: **SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M.CTE (\$7. 500.000).**

VALOR DEL CONTRATO ADICIONAL: **000**

PAGOS RECIBIDOS: **0000**

VALOR A COBRAR MEDIANTE EL PRESENTE INFORME FINAL: **SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M.CTE (\$7. 500.000).**

VALOR POR EJECUTAR: 000

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DEL OJETO DEL CONTRATO.

OBLIGACIONES ESPECIFICAS

1. Entregar los elementos contratados en el municipio de La Cumbre (Valle) al supervisor del contrato en el sitio de trabajo, asumiendo los costos de transporte a que haya lugar, según el requerimiento que realice el supervisor inicialmente.
2. Entregar en el sitio de trabajo los elementos contratados en las condiciones y cantidad descritas en la ficha técnica según los requerimientos que haga el supervisor. Los elementos que no cumplan con los requerimientos descritos deben ser cambiados en un término no superior a 3 días.
3. Los elementos deberán ser nuevos, de buena calidad y deberán estar en perfecto estado de conservación y de presentación.
4. Constituir las garantías exigidas si fuera el caso.
5. Cumplir con el objeto del contrato, atendiendo eficaz y oportunamente las actividades encomendadas.
6. Los elementos deberán ser entregados e instalados según lo requerido en la ficha técnica.
7. Tener en cuenta las instrucciones del encargado de ejercer la supervisión en la ejecución del contrato de acuerdo al objeto y a las condiciones estipuladas en las condiciones mínimas.
8. Informar oportunamente cualquier irregularidad que se presente en la ejecución del contrato.
9. Contar con personal que realice la entrega con responsabilidad, seguridad y precisión, lo cuales deben verificar que los elementos de ferretería cumplan con especificaciones técnicas.
10. Tener en cuenta las recomendaciones del supervisor en la ejecución del contrato de acuerdo al objeto y a las condiciones estipuladas.
11. Informar oportunamente al supervisor designado cualquier irregularidad que se presente en la ejecución del contrato.

12. Asumir bajo su total responsabilidad la carga laboral, prestacional y de seguridad social que le generen sus empleados o dependientes para la ejecución del contrato, para lo cual se entiende que el municipio no tiene responsabilidad alguna frente a tales obligaciones.
13. Presentar las garantías a que hubiere lugar dentro de los plazos estipulados.

2. CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS.

NOMBRE	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	TOTAL
Cod.: 0000296 Marca: Ind U.Med.: Blt Cemento Blanco Por 40 Kl	BULTO	2	95,725	191,450
Cod.: 0000641 Marca: Ind U.Med.: Und Tubo Rectangular 2" X 1" Calibre 18	UNIDAD	10	51,330	513,300
Cod.: 0001640 Marca: Indefinida U.Med.: Und Disco Corte Metal Amarillo Pequeño	UNIDAD	4	10,900	43,600
Cod.: 0001845 Marca: Indefinida U.Med.: Und Mineral Amarillo Bayer	UNIDAD	6	15,340	92,040
Cod.: 0001861 Marca: Ind U.Med.: Und Bloque De Cemento 12*19*39	UNIDAD	40	5,546	221,840
Cod.: 001066 Marca: U.Med.: Und Thyner Galon	UNIDAD	1	28,910	28,910
Cod.: 001070 Marca: San MarcosU.Med.: Und Cemento San Marcos	UNIDAD	36	36,580	1,316,880
Cod.: 001072 Marca: U.Med.: Und Viaje De Balastro	UNIDAD	1	672,600	672,600
Cod.: 001193 Marca: U.Med.: Und Pintulux Galon Blanco	UNIDAD	1	181,040	181,040
Cod.: 001349 Marca: Indefinida U.Med.: Und Tubo Rectangular 3" X 1" 1/2 Calibre 16	UNIDAD	14	96,760	1,354,640
Cod.: 001679 Marca: Ind U.Med.: Und Caballetes Zinc Canal Ancha Roja	UNIDAD	10	27,460	274.600
Cod.: 001707 Marca: Indefinida U.Med.: Und Tubo Rectangular 4" X 1" 1/2 Calibre 16	UNIDAD	4	153,900	615,600
Cod.: 002010 Marca: Ind U.Med.: Und Tornillo Para Techo 10 * 2" Autoperforante Punta Broca	UNIDAD	500	177	88,500
Cod.: 002103 Marca: Ind U.Med.: Und Teja Trapesoidal De 3.05 Roja	UNIDAD	30	63,500	1,905,000
TOTAL				\$ 7.500.000

3. BIENES ENTREGADOS PARCIALES EN CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL.

NOMBRE	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	TOTAL
Cod.: 0000296 Marca: Ind U.Med.: Blt Cemento Blanco Por 40 Kl	BULTO	2	95,725	191,450
Cod.: 0000641 Marca: Ind U.Med.: Und Tubo Rectangular 2" X 1" Calibre 18	UNIDAD	10	51,330	513,300
Cod.: 0001640 Marca: Indefinida U.Med.: Und Disco Corte Metal Amarillo Pequeño	UNIDAD	4	10,900	43,600
Cod.: 0001845 Marca: Indefinida U.Med.: Und Mineral Amarillo Bayer	UNIDAD	6	15,340	92,040
Cod.: 0001861 Marca: Ind U.Med.: Und Bloque De Cemento 12*19*39	UNIDAD	40	5,546	221,840
Cod.: 001066 Marca: U.Med.: Und Thyner Galon	UNIDAD	1	28,910	28,910
Cod.: 001070 Marca: San MarcosU.Med.: Und Cemento San Marcos	UNIDAD	36	36,580	1,316,880
Cod.: 001072 Marca: U.Med.: Und Viaje De Balastro	UNIDAD	1	672,600	672,600
Cod.: 001193 Marca: U.Med.: Und Pintulux Galon Blanco	UNIDAD	1	181,040	181,040
Cod.: 001349 Marca: Indefinida U.Med.: Und Tubo Rectangular 3" X 1" 1/2 Calibre 16	UNIDAD	14	96,760	1,354,640
Cod.: 001679 Marca: Ind U.Med.: Und Caballetes Zinc Canal Ancha Roja	UNIDAD	10	27,460	274.600
Cod.: 001707 Marca: Indefinida U.Med.: Und Tubo Rectangular 4" X 1" 1/2 Calibre 16	UNIDAD	4	153,900	615,600
Cod.: 002010 Marca: Ind U.Med.: Und Tornillo Para Techo 10 * 2" Autoperforante Punta Broca	UNIDAD	500	177	88,500
Cod.: 002103 Marca: Ind U.Med.: Und Teja Trapesoidal De 3.05 Roja	UNIDAD	30	63,500	1,905,000
TOTAL				\$ 7.500.000

El presente informe FINAL de actividades se presenta como soporte del PAGO por valor de **SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MTE. (\$7.500.000,00).**

4. Se anexa.

a. Facturas

- b. Planilla de aportes a la seguridad social**
- c. Certificado bancario.**
- d. Archivo fotográfico.**

El presente informe se firma en la cumbre valle del cauca a los DIECISIETE (17) días del mes de marzo de 2026.



GRANERO PUNTO ROJO LA CUMBRE

PROPIETARIO: ROBERTO CARLOS JURADO MUÑOZ

CC 14.577.008 EXP EN LA CUMBRE VALLE.

La Cumbre (V)